
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1495

DETERMINA
N. 1271 DEL 06/06/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Marrani Cristina

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Parolin Massimo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO POLIZIA LOCALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
POLIZIA  LOCALE:.  RINNOVO  BIENNALE  DEL  CONTRATTO  DI  AFFIDAMENTO  DEI  SERVIZI  DI 
GESTIONE DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI ALLE NORME DEL CODICE DELLA 
STRADA, AI REGOLAMENTI COMUNALI ED ALLE ALTRE LEGGI DI COMPETENZA DELLA POLIZIA 
LOCALE  E  FORNITURE  CONNESSE  -  DITTA  MEGASP  SRL.  CIG  9172165600-  CPV  72322000-
8.RICHIESTA  SUBAPPALTO  SERVIZIO  CALL  CENTER.  VERIFICHE.  CONCESSIONE 
AUTORIZZAZIONE.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
SS

IM
O

 P
A

R
O

L
IN

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
06

/0
6/

20
22



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1495

DETERMINA N. 1271 DEL 06/06/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE:. RINNOVO BIENNALE DEL CONTRATTO DI AFFIDAMENTO 
DEI SERVIZI DI GESTIONE DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI ALLE 
NORME DEL CODICE DELLA STRADA, AI REGOLAMENTI COMUNALI ED ALLE ALTRE 
LEGGI DI COMPETENZA DELLA POLIZIA LOCALE E FORNITURE CONNESSE - DITTA 
MEGASP SRL. CIG 9172165600- CPV 72322000-8.RICHIESTA SUBAPPALTO SERVIZIO 
CALL CENTER. VERIFICHE. CONCESSIONE AUTORIZZAZIONE.

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Richiamata la determinazione n. 750 del 06/04/2022, avente ad oggetto “RINNOVO BIENNALE DEL 

CONTRATTO DI AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI GESTIONE DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE PER 

VIOLAZIONI  ALLE NORME DEL CODICE DELLA STRADA,  AI  REGOLAMENTI  COMUNALI  ED ALLE 

ALTRE LEGGI DI COMPETENZA DELLA POLIZIA LOCALE E FORNITURE CONNESSE - DITTA MEGASP 

SRL. CIG 9172165600- CPV 72322000-8.;

Richiamato altresì il contratto n. 28845 di Rep. S e n° 2456 di Racc. del 13 maggio 2022 con il 

quale il Comune di Vicenza, in esecuzione della determinazione n° 750/2022, ha stipulato con la 

ditta Megasp srl il rinnovo biennale dei servizi in oggetto per ulteriori 24 mesi decorrenti dal 15 

maggio  2022,  prevedendo  altresì  all’art.  6  il  riferimento  all’impresa  NE-T  (BY  TELERETE 

NORDEST) s.r.l., quale ditta indicata dall’Aggiudicatario ai fini di eventuale subappalto;

Dato atto che con prot. N. 088092 del 31/05/2022 la ditta Megasp srl ha presentato la richiesta di 

subappalto a favore della ditta NE-T (BY TELERETE NORDEST) s.r.l., avente sede legale a 

Padova – Zona Industriale Seconda Strada n. 14-16-18 - partita IVA e C.F. 02654960281 - per 

l'espletamento dell’attività di call center;

Esaminata la documentazione allegata alla richiesta il tutto  conservato agli atti d’ufficio;

Dato atto che la documentazione a corredo della richiesta di subappalto contiene il contratto di 

subappalto, le dichiarazioni in ordine all’art. 2359 del Codice Civile;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
SS

IM
O

 P
A

R
O

L
IN

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
06

/0
6/

20
22



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1495

DETERMINA N. 1271 DEL 06/06/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE:. RINNOVO BIENNALE DEL CONTRATTO DI AFFIDAMENTO 
DEI SERVIZI DI GESTIONE DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI ALLE 
NORME DEL CODICE DELLA STRADA, AI REGOLAMENTI COMUNALI ED ALLE ALTRE 
LEGGI DI COMPETENZA DELLA POLIZIA LOCALE E FORNITURE CONNESSE - DITTA 
MEGASP SRL. CIG 9172165600- CPV 72322000-8.RICHIESTA SUBAPPALTO SERVIZIO 
CALL CENTER. VERIFICHE. CONCESSIONE AUTORIZZAZIONE.

Considerato che le dichiarazioni di possesso dei requisiti  per la legittima contrattazione con la 

pubblica amministrazione (art. 80 d.lgs. 50/2016) erano state rese con prot. 61377/22 già in fase 

precontrattuale;

Dato  atto che  i  controlli  sulla  ditta  subappaltatrice,  già  indicata  dall’Aggiudicatario,  sono  stati 

operati in sede di rinnovo contrattuale – ns. prot. 67288/22; 82298/22; 67828/22; 60832/22;

Visti gli esiti dei controlli effettuati, come risultano dai casellari giudiziali pervenuti e gli ulteriori 

riscontri effettuati sulla documentazione fornita;

Verificata la  regolarità   contributiva  della  ditta NE-T  (BY  TELERETE  NORDEST) srl  - 

INAIL_31481189

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di  

Previsione 2022/2024;

Visto  il  documento  programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  

triennio 2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi  

di  gestione  affidati  ai  Dirigenti,  approvato  con  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  99  del  

9/6/2021;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di  

Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.);

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
SS

IM
O

 P
A

R
O

L
IN

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
06

/0
6/

20
22



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1495

DETERMINA N. 1271 DEL 06/06/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE:. RINNOVO BIENNALE DEL CONTRATTO DI AFFIDAMENTO 
DEI SERVIZI DI GESTIONE DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI ALLE 
NORME DEL CODICE DELLA STRADA, AI REGOLAMENTI COMUNALI ED ALLE ALTRE 
LEGGI DI COMPETENZA DELLA POLIZIA LOCALE E FORNITURE CONNESSE - DITTA 
MEGASP SRL. CIG 9172165600- CPV 72322000-8.RICHIESTA SUBAPPALTO SERVIZIO 
CALL CENTER. VERIFICHE. CONCESSIONE AUTORIZZAZIONE.

Visto il  Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

Visto l’art. 105 del D.Lgs. 50/2016;

                                                        DETERMINA

1)  le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2)  di  autorizzare,  a decorrere dalla  data di  approvazione  del  presente  provvedimento,  la  ditta 

Megasp srl – con sede legale Padova – Zona Industriale Seconda Strada n. 16-18 - partita IVA e 

C.F.  09898030151,  aggiudicataria   dei  servizi  di  gestione  delle  sanzioni  amministrative  per 

violazioni  alle  norme  del  codice  della  strada,  ai  regolamenti  comunali  ed  alle  altre  leggi  di  

competenza della polizia locale e forniture connesse, a subappaltare, nei limiti di legge, le attività 

in premessa indicate alla ditta  NE-T (BY TELERETE NORDEST)  SRL, avente sede legale a 

Padova – Zona Industriale Seconda Strada n. 14-16-18 - partita IVA e C.F. 02654960281, per 

l’importo di € 0,20.= oltre iva per ciascun verbale protocollato ed importo complessivo presunto 

come indicato dalle parti nel contratto di subappalto – art. 6 – in € 43.200,00 oltre iva di legge;

3)  di  dare  atto  che  il  Comune  di  Vicenza  non  corrisponderà  direttamente  al  subappaltatore 

l’importo del servizio dallo stesso eseguito e che la ditta Megasp srl –  dovrà provvedere agli 

ulteriori adempimenti previsti dalla normativa in materia di subappalto;

4) di dare atto che l’esecuzione delle prestazioni affidate in subappalto non può formare oggetto di 

ulteriore subappalto e/o cessione;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
SS

IM
O

 P
A

R
O

L
IN

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
06

/0
6/

20
22



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1495

DETERMINA N. 1271 DEL 06/06/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE:. RINNOVO BIENNALE DEL CONTRATTO DI AFFIDAMENTO 
DEI SERVIZI DI GESTIONE DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI ALLE 
NORME DEL CODICE DELLA STRADA, AI REGOLAMENTI COMUNALI ED ALLE ALTRE 
LEGGI DI COMPETENZA DELLA POLIZIA LOCALE E FORNITURE CONNESSE - DITTA 
MEGASP SRL. CIG 9172165600- CPV 72322000-8.RICHIESTA SUBAPPALTO SERVIZIO 
CALL CENTER. VERIFICHE. CONCESSIONE AUTORIZZAZIONE.

5) di comunicare il presente provvedimento alle ditte, informando di quanto disposto dall’art. 54 del 

D. Lgs. 165/2001 e  del D.P.R. 62/2013 ossia del rispetto delle prescrizioni contenute nel Codice di 

Comportamento aziendale del Comune di Vicenza;

6) di dar corso alle pubblicazioni di cui all’art. 29 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii;

7) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 

sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 

contabili;

8) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri riflessi 

diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
SS

IM
O

 P
A

R
O

L
IN

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
06

/0
6/

20
22



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1495

DETERMINA N. 1271 DEL 06/06/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Marrani Cristina;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Parolin Massimo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  POLIZIA LOCALE:. RINNOVO BIENNALE DEL CONTRATTO DI AFFIDAMENTO 
DEI SERVIZI DI GESTIONE DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE PER VIOLAZIONI ALLE 
NORME DEL CODICE DELLA STRADA, AI REGOLAMENTI COMUNALI ED ALLE ALTRE 
LEGGI DI COMPETENZA DELLA POLIZIA LOCALE E FORNITURE CONNESSE - DITTA 
MEGASP SRL. CIG 9172165600- CPV 72322000-8.RICHIESTA SUBAPPALTO SERVIZIO 
CALL CENTER. VERIFICHE. CONCESSIONE AUTORIZZAZIONE.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
06/06/2022  da  Lucantonio  Spaziante  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Massimo Parolin / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
M

A
SS

IM
O

 P
A

R
O

L
IN

 e
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
06

/0
6/

20
22


